Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.859 - Disponibilização: quarta-feira, 12 de maio de 2021

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 298, DE 11 DE MAIO DE 2021
Convoca Juiz Substituto de 2º Grau para Substituir Desembargador

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2021/17917,

R E S O L V E

Convocar o Juiz Substituto de 2º Grau GUSTAVO SILVA PEQUENO, para, no período de 07/06/2021 a 02/08/2021, substituir a
Desembargadora MARIA DA PURIFICAÇÃO DA SILVA, nos termos do art. 39, do Regimento Interno deste Egrégio Tribunal de
Justiça, revogando-se o Decreto Judiciário nº 29, de 18 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 11 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 299, DE 11 DE MAIO DE 2021
Prorroga a convocação de Juiz Substituto de 2º Grau para Substituir Desembargadora

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2021/17917,

R E S O L V E

Prorrogar a convocação do Juiz Substituto de 2º Grau GUSTAVO SILVA PEQUENO, para, até 06/06/2021, substituir a
Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO, nos termos do art. 39, do Regimento Interno deste Egrégio
Tribunal.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 11 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do processo TJ-ADM-2021/17811, que trata de pedido de designação para a Função Gratificada
de Assessoramento Jurídico, em substituição à servidora Walmara Cal Souza dos Santos,

RESOLVE

Designar o servidor FELIPE PEREIRA FREITAS PINHEIRO, cadastro 969.632-6, para exercer a Função Gratificada de
Assessoramento Jurídico, símbolo TJ-FG, no Gabinete da Desembargadora Dinalva Gomes Laranjeira Pimentel.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 11 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2021/12972,

RESOLVE

Considerar designado o servidor JEREMIAS LOBO DE ALMEIDA CASTRO, cadastro 902.218-0, para responder pela Secretaria
da 1ª Vara Crime, Júri e Execuções Penais da Comarca de Brumado, no período de 13 de abril a 12 de maio de 2021, em
virtude do gozo de férias do Diretor de Secretaria Deyvid Leonardo Lobo Silva.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 11 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente